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Dnr: MH-2023-419 
Handläggare: Linn Saltsidis  Datum 
bygg-miljonamnden@bracke.se   2023-05-29 
 
 
Taxa för prövning och tillsyn  
 
Förslag till beslut 
Bygg- och miljönämndens förslag till kommunfullmäktige  
1. Förslaget till taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och 
tobaksliknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter samt lagen om handel med 
receptfria läkemedel antas.  
2. Förslaget till ny taxa antas under förutsättning att kommunfullmäktige i både Bräcke och 
Ånge kommuner antar samma taxa.  
3. Taxebestämmelserna ska tillämpas för uttag av avgift för Bygg- och miljönämndens 
prövning och tillsyn i den utsträckning som föreskrivs i taxebestämmelserna.  
4. Taxan ska tillämpas från och med 2024-01-01 och ersätta tidigare taxa.  
5. Timtaxan ska justeras årligen enligt Prisindex för kommunal verksamhet (PKV).  
 
Bakgrund 
Bygg-och miljöförvaltningen har arbetat fram ett förslag på en uppdatering av taxa för 
prövning och tillsyn. I arbetet har det skett dokumentation och jämförelse med flertalet 
likvärdiga kommuner för att fastställa en aktuell taxa. Förslaget till taxa grundas på 
självkostnads- och likställighetsprincipen enligt Kommunallagen (2017:725).  
 
En uppdaterad taxa är till hjälp i prövnings- och tillsynsarbetet och ger verksamhetsutövarna 
en likvärdig hantering och kostnad.  
 
Kommunen handlägger tillståndsprövning gällande serveringstillstånd och tobakstillstånd, 
samt tar emot anmälan om försäljning på de produkter som ej omfattas av 
tillståndsprövningen. Kommunen har som tillsynsmyndighet en skyldighet att utföra tillsyn 
gällande serveringstillstånd, servering och försäljning av folköl, försäljning av tobak och 
tobaksliknande produkter, försäljning av tobaksfria nikotinprodukter samt försäljning av 
receptfria läkemedel. 

 
 Kommunen har rätt att fastställa och ta ut avgifter för sin handläggning av anmälan, 

tillståndsprövning samt kostnader för tillsynen. 
 

 Regelbunden uppföljning bör ske för att taxan ska vara aktuell 
 

 Ånge kommun uppdaterade taxorna senast 2019 
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 Bräcke kommun uppdaterade taxorna senast 2018 

 
Enligt 8 kap 10 § alkohollagen (2010:1622) har kommunen rätt att fastställa och ta ut avgifter 
för tillståndsprövning samt kostnad för den löpande tillsynen.  
 
Servering av alkoholdrycker får endast ske av den som innehar ett serveringstillstånd enligt 
alkohollagen (2010:1622) utfärdat av kommunen. Kommunen ska därefter bedriva tillsyn 
över att alkohollagens bestämmelser efterföljs.  
 
Vid ansökan om tillstånd att sälja tobak enligt lag (2018:2088) om tobak och andra liknande 
produkter gör kommunen en utredning, likvärdig den prövning som görs gällande 
serveringstillstånd. Årligen tillkommer en tillsynsavgift för den tillsyn som kommunen gör på 
verksamheten.  
 
Vid lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter görs en anmälan om försäljning av 
tobaksfria nikotinprodukter vilket betalas i form av en fast avgift och anmälan görs till 
kommunen. Tillsynsavgift tillkommer årligen. 

 
Läkemedelsverket tar ut en årlig avgift för försäljning av receptfria läkemedel enligt lag om 
handel med vissa receptfria läkemedel (2009:730) och kommunen har rätt att ta ut en årlig 
tillsynsavgift. 
 
Avgifterna fastställs av kommunfullmäktige. 
 
 
 
Underlag för beslut 
Tjänsteskrivelse, 2023-05-29 
Förslag till taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, tobakslagen, lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter samt lagen om receptfria läkemedel, 2023-04-18 

 
 

Linn Saltsidis    
                   Alkohol- och tobakshandläggare
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